
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 218  del 24-10-2018

OGGETTO

LIQUIDAZIONE RETTA MINORI OSPITATI NEL CENTRO DIURNO "DON TONINO BELLO"
PERIODO MAG.- AGO. 2018.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 24-10-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso:

 che con propria determinazione n. 16/2018 si prendeva atto dell'
inserimento presso il Centro diurno semi-residenziale e campus pomeridiano
extra scolastico, denominato “Tam-Tam”, gestito dall’Associazione Onlus
Don Tonino Bello sita in Avellino, i minori C. S, C. F. P. e C.G. al fine di dare
esecuzione al progetto socio-psico-pedagogico in atti stilato dall’Assistente
sociale dott.ssa Maria Carmela Pizzano del Consorzio dei Servizi Sociali
Ambito A5, con decorrenza 16/12/2017 e sino al 30/06/2018;

che la spesa per la retta dei  minori, comprensiva di trasporto, presso la
struttura sopra richiamata ammonta a euro 80,00 al giorno dal lunedì al
venerdì;

che con lo stesso atto  si  impegnava la somma  necessaria per la retta dei
minori, di euro 9.600,00, IVA compresa, sul Capitolo 1345, Imp. 18/2018,
parte uscita, del Bilancio 2018-2020, esercizio 2018 - CIG: ZD52204BDC;

Vista la relazione del Servizio Sociale Professionale del 08/08/2018, Prot.
18162, a firma della Dott.ssa Maria Carmela Pizzano che ha disposto
l'inserimento dei predetti minori al "Campus Estivo" gestito dalla stessa
associazione,  dal  19/07/2018 al 31/08/2018;

Preso atto che le spese di ricovero non sono poste a carico degli esercenti la
potestà genitoriale in quanto non in grado di farvi fronte come accertato dal
servizio sociale comunale;

Viste le ricevute inoltrate dall'Associazione  n. 5/2018, 6/2018 e 7/2018 di
complessivi €  4.416,00, vidimate per  la regolarità delle prestazioni effettuate
dal Servizio Sociale Professionale, per il periodo mesi di Maggio,  Giugno,
Luglio e Agosto  2018;

Ritenuto necessario liquidare la somma di complessive € 4.416,00 a favore
dell'Associazione Onlus Don Tonino Bello per il pagamento della retta,
comprensiva di trasporto, per i mesi di Maggio, Giugno, Luglio e Agosto
2018, per i minori ospiti della struttura,  ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs n. 267
del 18.08.2000 ( T.U.E.L.);

Visto:
il bilancio di previsione 2018/2020;1.



l'art. 163 del TUEL;2.

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n.1/2018    e
del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di impegnare l'ulteriore somma di €  136,00, al Cap. 1345, parte uscita del
Bilancio 2018/2020, esercizio 2018;

Di liquidare, per i motivi esposti in premessa all’Associazione Onlus Don
Tonino Bello la somma complessiva di  € 4.416,00 per il pagamento della
retta di mantenimento relativa a  minori C. S, C. F. P. e C.G.  ospitati presso
la struttura “Tam-Tam”  nei mesi di Maggio, Giugno,Luglio e Agosto 2018;

Di imputare la spesa di cui innanzi  al Servizio Assistenza alla persona Cod.
12.01-1.04.02.02.999  cap. 1345 “ Interventi a favore di minori a rischio” parte
uscita del bilancio 2018-2020, annualità 2018;

Di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi al Servizio
Finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del
D.L.gvo n. 267 del 18.08.2000 ( TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 02-11-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 02-11-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


